
塩川徹也先生文化功労者顕彰記念講演 

野崎歓先生最終講義 

ならびに記念祝賀会のお知らせ 

 

拝啓 初春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、東京大学大学院人文社会系研究科・名誉教授塩川徹也先生におかれまし

ては、平成三〇年度文化功労者として顕彰をお受けになりました。 

 また東京大学大学院人文社会系研究科・教授野崎歓先生におかれましては、二

〇一九年三月末日をもって早期退職されることとなりました。 

 つきましては、塩川先生の御栄誉をお祝いするとともに、二〇〇七年のご着任

以来これまで野崎先生から頂戴したご恩に感謝し、両先生の今後のさらなるご

活躍をお祈り申し上げるために、下記のとおり記念講演・最終講義ならびに記念

祝賀会を開催いたします。 

ご多忙の折と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ぜひご参加くださいます

ようお願い申し上げます。 

敬具 

 

二〇一九年一月吉日 

東京大学文学部フランス文学研究室 

塚本昌則 

塩塚秀一郎                          

記 

 

塩川徹也先生記念講演 

日時 二〇一九年三月一〇日（日）15 :00〜16 :00 

会場 東京大学本郷キャンパス 法文二号館一大教室 

演題 「仏文でパスカルを〈勉強〉すること」 

 

野崎歓先生最終講義 

日時 二〇一九年三月一〇日（日）16 :00〜17 : 00 

会場 東京大学本郷キャンパス 法文二号館一大教室 

演題 「ネルヴァルと夢の書物」 

 



 

記念祝賀会 

日時 二〇一九年三月一〇（日） 17:30〜19:30 

会場 山上会館 

   〒113-8654 東京都文京区本郷 7-3-1（東京大学本郷キャンパス構内） 

会費 五千円（学生三千円） 

 

 まことに恐れ入りますが、記念祝賀会へのご出席のほどを、メールにて

（eventfr@l.u-tokyo.ac.jp）二月八日（金）までにお知らせ下さいますようお願

い致します。 

 この件に関するお問い合わせは、東京大学文学部フランス文学研究室・前之園

望助教にお願い致します。 

Tel : 03-5841-3842 

futsubun@l.u-tokyo.ac.jp 

 

 

 

mailto:eventfr@l.u-tokyo.ac.jp

